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1. Kalendarz liturgiczny: Dziś po wieczornej Mszy św. Wie-
czór Uwielbienia, który poprowadzi ks. Zbigniew wraz 
z  zespołem Shema Israel. Serdecznie zapraszamy! Jutro 
w  poniedziałek wsp. św. Scholastyki dz. W  środę Świa-
towy Dzień Chorego. W  tym dniu dodatkowa Msza św. 
o  godz.  1000 z  udzieleniem sakramentu namaszczenia 
chorych. Przypominamy, że można go przyjąć wiele razy. 
Po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Nieustającej Po-
mocy i św. Józefa. W piątek święto św. Cyryla i Metodego 
– patronów Europy. 

2. Przypominamy o wakacyjnej samolotowej pielgrzymce do 
Portugalii od 19 do 28 lipca 2025. Szczegóły u ks. Rafała.

3. Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu od ponie-
działku do piątku od 1630 do 1715.

4. Dziękujemy za ofiary składane w miesiącu styczniu: 
 a) na wkład własny do projektu termomodernizacji nasze-

go kościoła: składka zbierana przez radę: 14 514 zł; wpłaty 
na konto: 12 700 zł; ofiary z kopert: 1 050 zł. Łącznie daje 
nam kwotę 28 264 zł.

 b) na cele parafialne (z drugiej niedzieli stycznia): składka: 
5 120 zł; wpłaty na konto: 710 zł; ofiary z kopert: 220 zł; 
wpłaty przez wpłatomat: 1  974,06 zł. Łącznie daje nam 
kwotę 8 024,06 zł.

 Dziękujemy ofiarodawcom i  Radzie Parafialnej za prze-
prowadzenie zbiórki. Dzisiejsza składka przeznaczona jest 
na cele diecezjalne. W przyszłą niedzielę składka na cele 
parafialne (ogrzewanie i elektryczność).

5. Dziękujemy parafianom z ul. Spiechowicza 1, klatka I, II i III 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o to parafian z ul. Spiechowicza 3, klatka I, II i III. 

6. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławień-
stwa Bożego, zdrowia i opieki Matki Bożej w kolejnym ty-
godniu.
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prOJekt terMOMODernizaCJi paraFiaLneJ ŚWiĄtYni
Drodzy Parafianie i wszyscy Przyjaciele oraz Sympatycy 

naszego kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.
Zgodnie z  zapowiedzią głównym tematem tego numeru 

naszej parafialnej gazetki jest realizacja tak ważnego dzieła ja-
kim jest PROJEKT TERMOMODERNIZACJI PARAFIAL-
NEJ ŚWIĄTYNI. Odpowiadając na  wiele pytań kierowa-
nych do nas choćby podczas wizyty duszpasterskiej – kolędy 
przekazujemy najważniejsze informacje dotyczące realizacji 
Projektu w  ramach podpisanej umowy z  Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej. Celem 

planowanego przedsięwzięcia jest osiągnięcie komplekso-
wej modernizacji energetycznej budynku kościoła z zasto-
sowaniem odnawialnych źródeł energii. Projekt obejmuje 
następujący zakres prac:

1) Wymian drzwi zewnętrznych i okien z przełożeniem wi-
traży.

2) Wymiana instalacji elektrycznej
3) Wymiana instalacji grzewczej
4) Izolacja fundamentów, ocieplenie ścian
5) Montaż instalacji fotowoltaicznej.

Opróżnione pomieszczenia pod kościołem i przygotowanie miejsca  
pod prace instalacyjne i izolacyjne Stara rozdzielnia elektryczna
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6) Opracowanie koniecznej dokumentacji z  audytami, 
uzyskanie pozwoleń, wybór Firmy wykonawczej całe 
przedsięwzięcie, wybór inspektorów. 

W  drodze konkursu została wybrana firma DK Inwest 
Kosztorysowanie, Nadzory, Roboty Budowlane do jego reali-
zacji z ofertą wykonania całego Projektu w kwocie: 3 407 106 
zł brutto. Od 15 listopada zostały rozpoczęte prace wokół 
kościoła jako przygotowania do prac ziemnych przy funda-
mentach, które obejmowały: przesadzenia ozdobnych krze-
wów z głównych klombów przed kościołem, usunięcie kostki 
i płytek przy murze wokół kościoła oraz usunięcie kamien-
nych płytek ze ścian w przygotowaniu do ich docieplenia. Te 
prace trwały do 20 grudnia. 

Od 8 stycznia po wcześniejszych konsultacjach rozpoczęto 
demontaż witraży, które będą przełożone do nowych okien 
wykonanych w  stolarce aluminiowej w  systemie trójszybo-
wym o odpowiednich współczynnikach. Witraże wymagają 
odpowiedniego przystosowania do nowych ram okiennych, 
ale również odświeżenia, a niektóre nawet renowacji ze wzglę-
du na swoje uszkodzenia i zniszczenia przez skraplanie wody. 
Równolegle trwają prace nad nowymi oknami, aby już jako 
pełne zestawy z  witrażami mogły być etapami montowane 
w kościele w miejsce starych okien. Montaż pierwszych okien 
zaplanowany został na sobotę 8 lutego 2025.

Od 22 stycznia ruszyły również prace przy nowej instalacji 
elektrycznej. Rozpoczęto je w dwóch salkach w górnej części 
kościoła, na korytarzach, w piwnicach oraz wewnątrz kościo-
ła, gdzie rozprowadzono już przewody częściowo w ścianach 
i sufitach a w większości po widocznych metalowych prowad-
nicach docelowo do zakrystii, gdzie będzie główna centrala 
sterująca całością oświetlenia całego obiektu kościoła, nagło-
śnienia, wyświetlaczy ekranowych, internetu, monitoringu 
i alarmu oraz sterowania fotowoltaiką. 

Dalsze prace nad wymianą systemu grzewczego, docie-
plenia ścian, zainstalowania fotowoltaiki będą realizowane 
w  dalszych etapach już w  czasie wiosenno-letnim. Obecny 
koszt całkowity inwestycji z  opracowaniem dokumentacji, 
zarzadzania projektem, nadzorem, audytami, inwentaryzacją 
wynosi 3 515 466 zł. (trzy miliony pięćset piętnaście tysię-
cy czterysta sześćdziesiąt sześć zł) Z głównego wniosku do 
dyspozycji mamy kwotę: 1 445 888 zł i nasz wkład własny. 
Do zrealizowania całego zadania potrzeba jak widać z  róż-
nicy przedstawionych kwot około 2 100 000 zł. Są to koszty 
kwalifikowane, czyli ujęte w ramach projektu, ale będą jesz-
cze dodatkowe prace jako koszty niekwalifikowane około 
100 000 zł. Dlatego w czerwcu został złożony wniosek na kre-
dyt z Narodowego Funduszu w kwocie 1 725 206 zł. Niestety 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej do tej pory nie rozpatruje tych wniosków, ale prace mu-
szą być kontynuowane w związku z harmonogramem całego 
projekt, który formalnie powinien się zakończyć w  czerwcu 
2025 r. Obecne środki finansowe jakie zapewnia nam sam 
wniosek projektowy, czyli 1 445 888 zł i nasza zebrana kwota 
wystarczą na wykonanie wymiany okiennej i  instalacji elek-
trycznej. Dlatego na pozostałe prace konieczne jest uzyskanie 
kredytu poza Narodowym Funduszem. Są prowadzone roz-
mowy z Bankiem Spółdzielczym, który oferuje dogodne wa-
runki kredytowania na kwotę 2 200 000 zł, na okres 15 lat 
z miesięczną ratą 21 100 zł według przeliczeń na koniec 2024 
r. Według przeprowadzonej naszej parafialnej ankiety w spra-

Stara centrala w zakrystii do sterowania częścią oświetlenia

Przygotowane umocowania nowej szafy z centralą elektryczną

Nowa szafa, w której znajdzie się centrala elektryczna



wie podjęcia prac nad projektem i konieczności wzięcia kre-
dytu na 354 pozytywne wypowiedzi przedstawicieli Rodzin 
po przeliczeniu tej kwoty kredytu wypadałoby 60 zł na daną 
rodzinę miesięcznie takiej dodatkowej składki. 

Dotychczas zebraliśmy od XI 2023 do I 2025 na wkład wła-
sny kwotę: 259 225 zł. Z tej sumy zostały opłacone:

1. Przygotowanie głównego wniosku Projektu – 13 500 zł
2. Audyt budynku: 5 000 zł
3. Wniosek o kredyt: 10 000 zł
4. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-

wej: 41 220 zł
5. Prowadzenie projektu I część: 5 535 zł. Razem stanowi 

kwotę: 75 255 zł. 
Podjęte prace przedstawiamy na wybranych zdjęciach. 
Dziękujemy za dotychczasowe ofiary na wkład własny. Pro-

simy o dalsze zaangażowanie modlitewne i finansowe w nasz 
projekt modernizacji kościoła szczególnie o  bezpieczeństwo 
w rozpoczętych pracach i uzyskanie kredytu.

Szczęść Boże.
Ks. Proboszcz

Dariusz Gościmiński

Demontowanie witraży

Prowadnice pod kable pod sufitem w korytarzu przy zakrystii

Nowy luk elektryczny

Prowadnice pod kable w nawie głównej (będą zakryte)Wkładanie nowych ram pod witraże



Niedziela: 09.02.
7.00 1) + Andrzej Łach – od rodziny Puców
8.30 1) + Anna Leja – od rodziny Gawronów z Babicy
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla 

mieszkańców z ul. Mikołajczyka 1, kl. II
 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30 1) + Jerzy i Zdzisława Lewandowscy
12.45 1) + Teresa, Gerhard, Eugeniusz
 2) + Tadeusz Rydz – od Marii i Marka Kloc
 3) + Teresa Trojnar – od córki Joanny z rodziną
18.00 1) O opiekę Bożą dla pięciu wnuków
Poniedziałek: 10.02.
6.30 1) + Stanisława Leśko – od Zofii i Tadeusza Szura
 2) + Andrzej Łach – od siostry Lidii i szwagra Dariusza
18.00 1) + Emilia Walat – od kuzynki Moniki z córką Bożeną
 2) + Andrzej Szczur – od Janusza i Małgorzaty Klimasz 

z rodziną
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Anny Dzikiej (poza parafią)
Wtorek: 11.02.
6.30 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Zawiślak
 2) + Andrzej Łach – od Wiktora i Agnieszki Puc
10.00 1) W intencji wszystkich chorych z naszej parafii 

i opiekującymi się nimi
18.00 1) + Anna Leja – od Andrzeja Szpakowskiego
 2) + Andrzej Szczur – od Grażyny i Andrzeja Kowal
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Marty Niemiec (poza parafią)
Środa: 12.02.
6.30 1) + Stanisława Leśko – od rodziny Wojewodów 
 2) + Andrzej Łach – od Potra Tomasik
18.00 1) + Anna Leja – od Alfredy i Janusza z rodziną
 2) + Andrzej Szczur – od Grażyny i Andrzeja Kowal
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Władysława Mikuły (poza 

parafią)

Czwartek: 13.02.
6.30 1) + Andrzej Szczur – od Grażyny i Andrzeja Kowal
 2) + Andrzej Łach – od koleżanek siostry Anny z pracy
 3) + Anna Leja – od Doroty i Wiktora
18.00 1) + Emilia Walat – od chrześnicy Krystyny z mężem
 2) + Stanisława Leśko – od Henryka Porada z rodziną
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od koleżanek i kolegów z SP Nr  5 

w Rzeszowie (poza parafią)
Piątek: 14.02.
6.30 1) + Andrzej Szczur – od Grażyny i Andrzeja Kowal
 2) + Andrzej Łach – od rodziny Krawców z Nowej 

Sarzyny
 3) + Agnieszka Haba – od koleżanek i kolegów z działu 

administracyjno – gospodarczego MPWiK
18.00 1) + Magdalena Brzozowska – od współpracowników 

synowej z PZD w Rzeszowie
 2) + Stanisława Leśko – od Danuty Bratek z rodziną
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od dyrekcji i pracowników SP Nr 

25 w Rzeszowie (poza parafią)
Sobota: 15.02.
6.30 1) + Andrzej Szczur – od Grażyny i Andrzeja Kowal
 2) + Andrzej Łach – od chrzestnej z Nowej Sarzyny
18.00 1) + Magdalena Brzozowska – od Jadwigi Długosz
 2) + Stanisława Leśko – od Franciszka Wesół z żoną
 3) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
 4) + Maria Dudek – od Janiny Stanek z rodziną (poza 

parafią)
Niedziela: 16.02.
7.00 1) + Andrzej Szczur – od Sylwii i Wiesława Budzik
8.30 1) + Stanisław Hołota
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Andrzej Łach – od Krawców z Dąbrówki
 2) + Petroniusz Grzywacz (poza parafią)
11.30 1) + Maria i Franciszek
12.45 1) + Władysława i Augustyn Sznilik
 2) + Stanisław Kawalec w 2 rocznicę śmierci – od żony
18.00 1) O opiekę Bożą dla Ewy, Wojtka, Sylwii i Rafała+

intenCJe MszaLne
9.02 – 16.02.2025 r.
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Przygotowanie izolacji i docieplenia fundamentówNowa instalacja elektryczna w salce nad zakrystią




